

КОНТРАКТ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ № 997

г. Бендеры

20 декабря 2024 года

ООО «СоюзИнвест», именуемое в дальнейшем **«Подрядчик»**, в лице директора действующего на основании Устава, с одной стороны, и **ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»**, именуемое в дальнейшем **«Заказчик»**, в лице генерального директора действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании Протокола от 16.12.2024 № 01-07/375 открытого аукциона на право заключения контракта на закупку предметом которого является капитальный ремонт фасада (производство № 2, литер Г) – ремонт фасада производственного здания и таможенного склада, расположенных по адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. По заданию Заказчика Подрядчик обязуется выполнить работы в соответствии с Дефектной ведомостью на «Капитальный ремонт фасада (производство № 2, литер Г) – ремонт фасада производственного здания и таможенного склада, расположенных по адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7» (Приложение № 1 – смета работ) и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ, выполненных в рамках утвержденного задания и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Под Работами в рамках настоящего Контракта подразумеваются:

а) **«Капитальный ремонт фасада (производство № 2, литер Г) – ремонт фасада производственного здания и таможенного склада, расположенных по адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7».**

1.3. Объем, виды, цена Работ определяются Приложением № 1 к настоящему Контракту – «Смета на «Капитальный ремонт фасада (производство № 2, литер Г) – ремонт фасада производственного здания и таможенного склада, расположенных по адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7»», являющемся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.4. Строительные материалы будут предоставлены Заказчиком в процессе выполнения Подрядчиком работ, стоимость строительных материалов не входит в сумму данного Контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма настоящего Контракта составляет 361 928,16 рублей ПМР (триста шестьдесят одна тысяча девятьсот двадцать восемь рублей 16 копеек), что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд ЗАО «Бендерский пивоваренный завод» на 2024 год.

2.2. Источник финансирования – собственные средства **ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»**.

2.3. Цена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Перед началом работ Заказчик производит предоплату Подрядчику в размере 25 % от суммы настоящего контракта. Последующие расчеты производятся в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания сторонами Акта выполненных работ

2.5. Расчеты между Заказчиком и Подрядчиком осуществляются в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на основании Акта выполненных работ (Акта сдачи-приемки результата выполненных работ), оформленных в установленном действующим законодательством порядке.

20/12/24

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Срок выполнения работ: **90** (девяносто) дней, с даты заключения Контракта. Срок выполнения работ может быть изменен по согласованию между Заказчиком и Подрядчиком в дополнительном соглашении.

3.2. Передача результатов выполненных Подрядчиком работ оформляется Актом сдачи-приёмки результата выполненных работ.

3.3. Подрядчик предоставляет Заказчику результат работ, с приложением Акта сдачи-приёмки результата выполненных работ. Датой завершения работ считается дата подписания Сторонами Акта сдачи-приемки результата выполненных работ.

3.4. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком Акта обязан принять результат выполненных работ и направить Подрядчику подписанный Акт сдачи-приемки результата выполненных работ или мотивированный отказ в приемке.

3.5. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результата выполненных работ, Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня недостатков, порядка и сроков их устранения.

3.6. Подрядчик обязуется своими силами и за свой счет устранить выявленные недостатки выполненных работ, возникшие по вине Подрядчика, в согласованные с Заказчиком сроки, и после устранения направить Заказчику повторный Акт сдачи-приемки результата выполненных работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в срок, установленный пунктом 3.4. настоящего контракта.

3.7. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков после подписания Акта сдачи-приемки результата выполненных работ, последний обязан известить об этом Подрядчика в десятидневный срок. В этом случае Подрядчик в согласованные Сторонами сроки обязан устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет.

3.8. В случае уклонения Подрядчика от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.6. и 3.7. настоящего контракта, Заказчик вправе поручить исправление выявленных недостатков третьим лицам, при этом Подрядчик обязан возместить все понесенные, в связи с этим расходы в полном объеме в сроки, указанные Заказчиком.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. выполнять работы качественно, с соблюдением норм и правил (в том числе с соблюдением Правил техники безопасности и пожарной безопасности при выполнении работ), в соответствии с требованиями Заказчика и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом;

4.1.2. устранять выявленные Заказчиком недостатки выполненных работ за свой счет в сроки, согласованные Сторонами;

4.1.3. обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроля и надзора за ходом выполнения работ, качеством используемого оборудования;

4.1.4. согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;

4.1.5. в письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему контракту;

4.1.6. передать результат выполненных работ Заказчику по Акту сдачи-приемки выполненных работ не позднее 3 (трех) рабочих дней после выполнения работ;

4.1.7. обеспечить оформление технической и исполнительной документации на результат работ в случае таковой необходимости;

4.1.8. использовать предоставленные Заказчиком материалы экономно и расчетливо;

4.1.9. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.1.10. предоставлять информацию о всех субподрядчиках, заключивших договор или договоры с Подрядчиком, цена которого или общая цена которых составляет более чем 10

процентов от суммы настоящего контракта. Информация представляется Заказчику Подрядчиком в течение 10 (десяти) дней с момента заключения им договора с субподрядчиком.

4.2. Подрядчик имеет право:

4.2.1. запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему контракту;

4.2.2. требовать своевременной оплаты работ на условиях, предусмотренных настоящим контрактом;

4.2.3. требовать обеспечения своевременной приемки выполненных работ и подписания Акта сдачи-приемки результата выполненных работ либо обоснованного отказа от его подписания в установленные сроки;

4.2.4. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. оплатить результат выполненных работ в сроки, предусмотренные контрактом;

4.3.2. оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им работ по вопросам, непосредственно связанным с предметом контракта, решение которых возможно только при участии Заказчика;

4.3.3. своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о выявленных недостатках;

4.3.4. принять по Акту сдачи-приемки Работ, произведенные по настоящему контракту Работы либо составить мотивированный отказ от приёмки;

4.3.5. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в рамках условий настоящего контракта;

4.4.2. осуществлять контроль за ходом выполнения работ по настоящему контракту;

4.4.3. требовать своевременного устранения выявленных недостатков;

4.4.4. отказаться от принятия результатов работ, если не соблюдены полностью или в части условия, предусмотренные настоящим контрактом, и Подрядчик отказывается устранять недостатки;

4.4.5. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим контрактом.

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики и/или настоящим контрактом, за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает Стороны от исполнения такого обязательства в натуре.

5.3. За нарушение Подрядчиком сроков выполнения работ, он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05 % от цены контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы контракта.

5.4. В случае нарушения Подрядчиком сроков исполнения обязательств по контракту Заказчик перечисляет Подрядчику оплату в размере, уменьшенном на размер установленной настоящим контрактом неустойки за нарушения сроков исполнения обязательств по контракту.

5.5. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного срока, если не докажет, что они произошли

вследствие нормального износа или умышленного повреждения третьими лицами результата работ.

5.6. Подрядчик несет ответственность за сохранность объекта (результат работ), соблюдение Правил техники безопасности, загрязнения окружающей среды, благоустройства и озеленения в период производства работ и обязан возместить нанесенный ущерб.

5.7. За непредставление информации, указанной в пункте 4.1.10. настоящего контракта, Заказчик оставляет за собой право на взыскание с Подрядчика пени в размере не менее чем 0,05 процента от цены договора, заключенного Подрядчиком с субподрядчиком. Пени подлежат начислению за каждый день просрочки исполнения такого обязательства.

6. КАЧЕСТВО РАБОТ

6.1. Подрядчик гарантирует качество работ и применяемых материалов действующим ТУ, СНиП ПМР, ГОСТ ПМР и другим нормативным документам для данного вида Работ.

6.2. В случае некачественного выполнения работ, выявленные в момент приемки или в процессе эксплуатации в период гарантийного срока, Подрядчик устраняет дефект за свой счет.

6.3. Заказчик вправе не оплачивать работы, выполненные с нарушением СНиП или с браком до полного устранения нарушений.

6.4. Гарантийный срок на выполнение работ составляет 5 лет с момента подписания Акта выполненных работ.

6.5. Если в период гарантийного срока эксплуатации будут обнаружены дефекты, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию результата выполненных работ до их устранения, то гарантийный срок продлевается соответственно на период устранения дефектов. Устранение дефектов осуществляется Подрядчиком безвозмездно в срок, указанный Заказчиком.

7. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действий, гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.3. Сторона, которая не в состоянии исполнить свои обязательства по причине действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению обязательств по контракту, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего контракта будет решаться путем проведения дополнительных переговоров между Сторонами.

7.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона, ссылающаяся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон, или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6. Факт наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованная в признании данных обстоятельств форс – мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской Молдавской Республики.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

8.2. Все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10-ти рабочих дней с момента получения претензии.

8.3. Споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2025 года, но в любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

9.2. Датой исполнения обязательств по выполнению работ является дата подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки результата выполненных работ, который является подтверждением выполнения работ, предусмотренных настоящим контрактом, и основанием для окончательного расчета за выполнение работ в соответствии с настоящим контрактом.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

10.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.3. Изменение условий настоящего контракта допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

10.4. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

10.5. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа.

10.6. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.

10.7. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Подрядчик

ООО «СоюзИнвест»
МД-3200, г. Бендеры,
ул. Железнодорожная, 42
р/с 2212110000005958
в филиале ЗАО «Агропромбанк»
г. Бендеры КУБ 11
ф/к 0300039560
к/с 20210000087

Заказчик

ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»
МД-3200, г. Бендеры ул. Дружбы 7
ф/к 0300041622
р/с 2212 1100 0000 7697
КУБ 11 в филиале ЗАО «Агропромбанк»
г. Бендеры

Директор

Генеральный директор

Присоединение №1
к контракту от 20.12.2024 № 994

Капитальный ремонт фасада (производство №2,
литер Г)-ремонт фасада производственного
здания и таможенного склада, расположенных по
адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7"
(наименование объекта)

Смета в сумме 361 928,16 р.

Согласована

Подрядчик

ООО "Союзинвест"

Директор

« »
(должность, подпись)
« »

Смета в сумме 361 928,16 р.

Утверждена

Заказчик

ЗАО "Бендерский
пивоваренный завод"
Генеральный директор

« »
(должность, подпись)
« »

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

по объекту: Капитальный ремонт фасада (производство №2, литер Г)-ремонт
фасада производственного здания и таможенного склада, расположенных по
адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7"

Сметная стоимость	361 928,16 р.
Нормативная трудоемкость	3 767,7219 чел-ч
Сметная заработная плата	240 267 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	22 000 р.
Сметная стоимость материалов	0 р.

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
						на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1. Фасад от проходной до котельной							
1	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Козфф-ты к стоимости Козфф-ты к нормам	100 м2		2,7390	1 039,45	2 847,06
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	22,8200	62,50398	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	22,8200	62,50398	45,55	2 847,06
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6000	12,5994	0,00	0,00
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
2	13-06-005-01	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей Козфф-ты к стоимости Козфф-ты к нормам	м2		445,9000	19,71	8 788,24
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу	Кол-во	Цена	Стоимость

ж. 573

				измерения			
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	0,1800	80,2620	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	0,1800	80,2620	45,55	3 655,93
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2040	90,9636	0,00	0,00
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.21.02-001	Аппараты высокого давления электрические для гидроочистки поверхностей. производительность 17 л/мин. давление 50 МПа	маш.-ч.	1,0000	445,9000	11,51	5 132,31
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
3	07-05-039-07	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: герметизирующей нетвердеющей Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м		2,2300	1 852,93	4 132,03
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	17,5000	39,0250	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	17,5000	39,0250	45,55	1 777,59
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	6,9100	15,4093	0,00	0,00
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,7878	12,906794	0,00	0,00
	14.5.04.03-0002	Мастика герметизирующая нетвердеющая из синтетического каучука для заполнения и герметизации швов стеклянного ограждения теплиц	т	0,0762	0,169926	0,00	0,00
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.09-021	Люльки одноместные самоподъемные, грузоподъемность 120 кг	маш-ч	9,1400	20,3822	2,79	56,87
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1800	0,4014	186,98	75,05
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш-ч	6,7300	15,0079	148,09	2 222,52
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			15,4093		0,00
4	61-04-003-01	Устройство основания под штукатурку из	100 м2		2,7390	3 741,34	10 247,53

	металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям					
	Коэфф-ты к стоимости					
	Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	81,6000	223,5024	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	81,6000	223,5024	45,55	10 180,53
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1300	0,35607	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1800	0,49302	0,00	0,00
03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,2500	0,68475	0,00	0,00
08.1.02.17-0161	Сетка штукатурная	м2	110,0000	301,2900	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	0,1000	0,2739	1,52	0,42
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1300	0,35607	186,98	66,58

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,35607		0,00
5	15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам До 40 мм=2,66	100 м2	2,7390	7 427,96	20 345,20

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	61,1000	445,158714	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	61,1000	445,158714	45,55	20 276,98

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,3500	2,550009	0,00	0,00
04.3.01.09-0054	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, м100	м3	1,8900	13,7700486	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш-ч	0,9000	6,557166	2,03	13,31
91.07.07-011	Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш-ч	2,4000	17,485776	3,14	54,91

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,0000		0,00
6	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних	100 м2	0,1690	3 913,07	661,31

	поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских					
	<u>Коэфф-ты к стоимости</u>					
	<u>Коэфф-ты к нормам</u>					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,6700	14,14023	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	83,6700	14,14023	45,55	644,09
2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,3400	0,22646	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,7400	0,12506	0,00	0,00
04.3.02.09	Шпатлевка фасадная на цементной основе	т	1,2300	0,20787	0,00	0,00
14.4.01.21	Грунтовка	т	0,0200	0,00338	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0200	0,00338	412,12	1,39
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,3000	0,0507	77,17	3,91
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	1,0200	0,17238	69,13	11,92

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,22646		0,00
7	15-02-019-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15- 02-019-05	100 м2		-0,1690	1 922,37
		<u>Коэфф-ты к стоимости</u>				-324,88
		<u>Коэфф-ты к нормам</u>				
		Слой до 5 мм=5				

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	8,2200	-6,9459	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	8,2200	-6,9459	45,55	-316,39
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1300	-0,10985	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	-------	--------	------	-----------

				ресурса на единицу измерения			
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0740	-0,06253	0,00	0,00
	04.3.02.09	Шпатлевка фасадная на цементной основе	т	0,1230	-0,103935	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0020	-0,00169	412,12	-0,70
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,0300	-0,02535	77,17	-1,96
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,1000	-0,0845	69,13	-5,84

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			-0,10985		0,00
8	15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.Д.) Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		4,4590	179,98	802,54

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-36	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,6)	ч-час	3,6900	16,45371	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	3,6900	16,45371	45,55	749,47
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0500	0,22295	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0100	0,04459	0,00	0,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1,0000	4,4590	0,00	0,00
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8000	61,5342	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,0100	0,04459	75,63	3,37
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0400	0,17836	186,98	33,35
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 кВт	маш-ч	2,8200	12,57438	1,30	16,35

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,22295		0,00
9	61-02-011-03	Отделка стен фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной	100 м2		4,4590	1 046,28	4 665,38

		поверхности: с земли и лесов вручную в три слоя через сетку					
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-41	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	ч-час	22,9700	102,42323	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	22,9700	102,42323	45,55	4 665,38

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,4400	1,96196	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
10	08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		4,4590	1 994,51	8 893,54
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-31	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,1)	ч-час	43,5000	193,9665	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	43,5000	193,9665	45,55	8 835,17
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0700	0,31213	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.16.02-0002	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	т	0,0350	0,156065	0,00	0,00
	11.1.03.01-0063	Бруска обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт iii	м3	0,0090	0,040131	0,00	0,00
	11.2.13.06	Щиты настила	м2	0,0000	0,0000	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0700	0,31213	186,98	58,36

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,31213		0,00
11	69-01-011-01	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях:	м3		13,8200	161,57	2 232,96

		цементных					
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	2,5000	34,5500	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	2,5000	34,5500	45,55	1 573,75
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,6900	9,5358	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем iii 32,5)	т	0,3040	4,20128	0,00	0,00
02.3.01.02	Песок природный для строительных работ	м3	1,2100	16,7222	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,6900	9,5358	69,13	659,21

В том числе оплата труда машинистов

	Затраты труда машинистов			9,5358		0,00
--	--------------------------	--	--	--------	--	------

Итого по разделу 1:

	Сумма по разделу			р.		63 290,89
--	------------------	--	--	----	--	-----------

Всего по разделу 1:

						63 290,89
--	--	--	--	--	--	-----------

2. Фасад от котельной до варочного цеха

12	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		1,8450	1 039,45	1 917,79
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	22,8200	42,1029	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	22,8200	42,1029	45,55	1 917,79

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
999-9900	Строительный мусор	т	4,6000	8,4870	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

	Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
--	--------------------------	--	--	--------	--	------

13	13-06-005-01	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	м2		259,0000	26,88	6 961,38
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих	ч-час	0,1800	46,6200	0,00	0,00

		(средний разряд - 3)					
1		Затраты труда	ч-час	0,1800	46,6200	45,55	2 123,54

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2040	52,8360	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.21.02-011	Аппараты высокого давления с двигателем внутреннего сгорания для гидроочистки поверхностей, производительность 20 л/мин, давление 100 мпа	маш-ч		32,6000	148,40	4 837,84

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
14	07-05-039-07	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: герметизирующей нетвердеющей <u>Коефф-ты к стоимости</u> Коефф-ты к нормам	100 м		0,9000	1 852,93	1 667,63

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	17,5000	15,7500	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	17,5000	15,7500	45,55	717,41
2	Затраты труда машинистов	ч-час	6,9100	6,2190	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,7878	5,20902	0,00	0,00
14.5.04.03-0002	Мастика герметизирующая нетвердеющая из синтетического каучука для заполнения и герметизации швов стеклянного ограждения теплиц	т	0,0762	0,06858	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.09-021	Люльки одноместные самоподъемные, грузоподъемность 120 кг	маш-ч	9,1400	8,2260	2,79	22,95
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1800	0,1620	186,98	30,29
91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш-ч	6,7300	6,0570	148,09	896,98

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		6,2190		0,00
15	61-04-003-01	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по	100 м2	1,9450	3 741,34	7 276,91

		кирпичным и бетонным поверхностям					
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	81,6000	158,7120	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	81,6000	158,7120	45,55	7 229,33
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1300	0,25285	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1800	0,3501	0,00	0,00
03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,2500	0,48625	0,00	0,00
08.1.02.17-0161	Сетка штукатурная	м2	110,0000	213,9500	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	0,1000	0,1945	1,52	0,30
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1300	0,25285	186,98	47,28

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,25285		0,00
16	15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам До 40 мм=2,66	100 м2	1,9450	7 427,96	14 447,39

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	61,1000	316,11307	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	61,1000	316,11307	45,55	14 398,95

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,3500	1,810795	0,00	0,00
04.3.01.09-0054	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, м100	м3	1,8900	9,778293	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш-ч	0,9000	4,65633	2,03	9,45
91.07.07-011	Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш-ч	2,4000	12,41688	3,14	38,99

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,0000		0,00
17	15-02-019-05	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей	100 м2	0,1000	3 913,08	391,31

		(однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских					
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	83,6700	8,3670	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	83,6700	8,3670	45,55	381,12
2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,3400	0,1340	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,7400	0,0740	0,00	0,00
04.3.02.09	Шпатлевка фасадная на цементной основе	т	1,2300	0,1230	0,00	0,00
14.4.01.21	Грунтовка	т	0,0200	0,0020	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0200	0,0020	412,12	0,82
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,3000	0,0300	77,17	2,32
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	1,0200	0,1020	69,13	7,05

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,1340		0,00
18	15-02-019-09	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-05	100 м2		-0,1000	1 922,37
		Коэфф-ты к стоимости				-192,24
		Коэфф-ты к нормам				
		Слой до 5 мм=5				

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	8,2200	-4,1100	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	8,2200	-4,1100	45,55	-187,21
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1300	-0,0650	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на	Кол-во	Цена	Стоимость
-----	--------------	---------	------------------	--------	------	-----------

				единицу измерения			
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0740	-0,0370	0,00	0,00
	04.3.02.09	Шпатлевка фасадная на цементной основе	т	0,1230	-0,0615	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0020	-0,0010	412,12	-0,41
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,0300	-0,0150	77,17	-1,16
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,1000	-0,0500	69,13	-3,46

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			-0,0650		0,00
19	15-07-003-02	Нанесение водно-дисперсионной грунтовки на поверхности: пористые (камень, кирпич, бетон и т.Д.) <u>Коэфф-ты к стоимости</u> <u>Коэфф-ты к нормам</u>	100 м2		2,5900	179,98	466,15

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-36	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,6)	ч-час	3,6900	9,5571	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	3,6900	9,5571	45,55	435,33
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0500	0,1295	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,0100	0,0259	0,00	0,00
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	1,0000	2,5900	0,00	0,00
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8000	35,7420	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,0100	0,0259	75,63	1,96
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0400	0,1036	186,98	19,37
	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 квт	маш-ч	2,8200	7,3038	1,30	9,49

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,1295		0,00
20	61-02-011-03	Отделка стен фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности: с земли и	100 м2		2,5900	1 046,28	2 709,87

	лесов вручную в три слоя через сетку					
	Коэфф-ты к стоимости					
	Коэфф-ты к нормам					

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-41	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	ч-час	22,9700	59,4923	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	22,9700	59,4923	45,55	2 709,87

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,4400	1,1396	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,0000		0,00
21	08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	3,2400	1 994,51	6 462,22
		Коэфф-ты к стоимости				
		Коэфф-ты к нормам				

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-31	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,1)	ч-час	43,5000	140,9400	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	43,5000	140,9400	45,55	6 419,82
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0700	0,2268	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.16.02-0002	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	т	0,0350	0,1134	0,00	0,00
11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт iii	м3	0,0090	0,02916	0,00	0,00
11.2.13.06	Щиты настила	м2	0,0000	0,0000	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0700	0,2268	186,98	42,41

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов		0,2268		0,00
22	69-01-011-01	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3	9,8000	161,57	1 583,43

		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	2,5000	24,5000	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	2,5000	24,5000	45,55	1 115,98
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,6900	6,7620	0,00	0,00
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем iii 32,5)	т	0,3040	2,9792	0,00	0,00
	02.3.01.02	Песок природный для строительных работ	м3	1,2100	11,8580	0,00	0,00
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,6900	6,7620	69,13	467,46
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			6,7620		0,00
Итого по разделу 2:							
		Сумма по разделу			р.		43 691,85
		Всего по разделу 2:					43 691,85
3. Фасад таможенного склада							
23	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2		0,3200	1 039,45	332,62
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	22,8200	7,3024	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	22,8200	7,3024	45,55	332,62
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6000	1,4720	0,00	0,00
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
24	46-04-003-01	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100	м3		1,0000	564,31	564,31
		Коэфф-ты к стоимости					
		Коэфф-ты к нормам					
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость

	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	9,6700	9,6700	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	9,6700	9,6700	45,55	440,47
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 мпа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	маш-ч	4,5100	4,5100	26,50	119,52
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш-ч	9,0200	9,0200	0,48	4,33
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
25	13-06-005-01	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	м2		438,0000	19,71	8 632,54
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	0,1800	78,8400	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	0,1800	78,8400	45,55	3 591,16
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2040	89,3520	0,00	0,00
Машины и механизмы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.21.02-001	Аппараты высокого давления электрические для гидроочистки поверхностей. производительность 17 л/мин. давление 50 МПа	маш.-ч.	1,0000	438,0000	11,51	5 041,38
В том числе оплата труда машинистов							
		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
26	11-01-002-01	Устройство подстилающих слоев: песчаных Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	м3		2,8000	201,99	565,56
Трудозатраты							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-31	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,1)	ч-час	2,9900	8,3720	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	2,9900	8,3720	45,55	381,34
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,3000	0,8400	0,00	0,00
Материалы							
	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1500	0,4200	0,00	0,00
	02.3.01.02	Песок природный для строительных работ	м3	1,1200	3,1360	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,0800	0,2240	412,12	92,31
	91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок	маш-ч	0,4400	1,2320	0,55	0,68
	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш-ч	0,2200	0,6160	148,09	91,22

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,8400		0,00
27	06-03-004-14	Армирование подстилающих слоев и набетонок Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	т		0,0273	621,56	16,97

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-33	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,3)	ч-час	11,6000	0,31668	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	11,6000	0,31668	45,55	14,42
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,3500	0,009555	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	08.4.02.05-1000	Сетка арматурная сварная легкая из арматурной проволоки класса вр-1	т	1,0000	0,0273	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш-ч	0,1500	0,004095	371,87	1,52
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,2000	0,00546	186,98	1,02

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,009555		0,00
28	06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Кoeff-ты к стоимости Кoeff-ты к нормам	100 м3		0,0221	6 555,18	144,87

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	135,0000	2,9835	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	135,0000	2,9835	45,55	135,90
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	18,1200	0,400452	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу	Кол-во	Цена	Стоимость
--	-----	--------------	---------	--------------------------	--------	------	-----------

				измерения			
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	1,7500	0,038675	0,00	0,00
	01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	м2	250,0000	5,5250	0,00	0,00
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102,0000	2,2542	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш-ч	5,9300	0,131053	1,96	0,26
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1200	0,002652	186,98	0,50
91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч.	1,0000	0,0221	371,87	8,22

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,400452	2,29
29	61-04-003-01	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		4,3800	3 741,34 16 387,07

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	81,6000	357,4080	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	81,6000	357,4080	45,55	16 279,93
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1300	0,5694	0,00	0,00

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,1800	0,7884	0,00	0,00
03.1.01.01-0002	Гипс строительный г-3	т	0,2500	1,0950	0,00	0,00
08.1.02.17-0161	Сетка штукатурная	м2	110,0000	481,8000	0,00	0,00

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш-ч	0,1000	0,4380	1,52	0,67
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,1300	0,5694	186,98	106,47

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,5694	0,00
30	15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам До 50 мм=3,333	100 м2		4,3800	9 307,30 40 765,96

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	61,1000	891,970794	0,00	0,00
1	Затраты труда	ч-час	61,1000	891,970794	45,55	40 629,27

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,3500	5,109489	0,00	0,00
	04.3.01.09-0054	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, м100	м3	1,8900	27,5912406	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.03-061	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	маш-ч	0,9000	13,138686	2,03	26,67
	91.07.07-011	Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш-ч	2,4000	35,036496	3,14	110,01

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
31	61-02-011-03	Отделка стен фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности: с земли и лесов вручную в три слоя через сетку Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		4,3800	1 046,28	4 582,72

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-41	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	ч-час	22,9700	100,6086	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	22,9700	100,6086	45,55	4 582,72

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3	0,4400	1,9272	0,00	0,00

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,0000		0,00
32	08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м2		4,8800	1 994,51	9 733,23

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-31	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,1)	ч-час	43,5000	212,2800	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	43,5000	212,2800	45,55	9 669,35
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0700	0,3416	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.16.02-0002	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с	т	0,0350	0,1708	0,00	0,00

		пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м					
	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт iii	м3	0,0090	0,04392	0,00	0,00
	11.2.13.06	Щиты настила	м2	0,0000	0,0000	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	0,0700	0,3416	186,98	63,87

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,3416		0,00
33	69-01-011-01	Механизированное приготовление растворов в постройных условиях: цементных Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	м3		27,5940	161,57	4 458,49

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	2,5000	68,9850	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	2,5000	68,9850	45,55	3 142,27
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,6900	19,03986	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем iii 32,5)	т	0,3040	8,388576	0,00	0,00
	02.3.01.02	Песок природный для строительных работ	м3	1,2100	33,38874	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	0,6900	19,03986	69,13	1 316,23

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			19,03986		0,00
34	06-15-001-02	Приготовление тяжелого бетона: на гравии класса в 7,5 Коэфф-ты к стоимости Коэфф-ты к нормам	100 м3		0,0221	20 594,61	455,14

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	267,0000	5,9007	0,00	0,00
	1	Затраты труда	ч-час	267,0000	5,9007	45,55	268,78
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	37,1400	0,820794	0,00	0,00

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	20,0000	0,4420	0,00	0,00
	02.2.01.02-1042	Гравий м 400-1000, фракция 5(3)-10 мм	м3	77,0000	1,7017	0,00	0,00
	02.3.01.02	Песок природный для строительных работ	м3	54,0000	1,1934	0,00	0,00
	03.2.01.05-0003	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем iii 32,5)	т	20,4000	0,45084	0,00	0,00

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш-ч	16,8400	0,372164	412,12	153,38
	91.07.03-010	Бетоносмесители принудительного действия передвижные, объем бункера 250 л	маш-ч	20,3000	0,44863	73,53	32,99

В том числе оплата труда машинистов

		Затраты труда машинистов			0,820794		0,00
Итого по разделу 3:							
		Сумма по разделу			р.		86 639,48
		Всего по разделу 3:					86 639,48

Итого по смете:

	Сумма по смете	р.	193 619
	В т.ч. зарплата	1	171 619
	В т.ч. материалы	1	0
	В т.ч. механизмы	1	22 000
	ЕСН (от ФОТ)	25 %	42 905
	Резерв отпусков (от ФОТ)	15 %	25 743
	Транспортные+ЗСР	6 %	0
	ИТОГО1		262 267
	Накладные расходы	20 %	52 453
	ИТОГО2		314 720
	Сметная прибыль	15 %	47 208
	ИТОГО3		361 928,16
	Всего	р.	361 928,16

Всего по смете:

361 928,16 р.

Составил —

(ООО "Союзинвест")

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
5.	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м ³ , грузоподъемность 5 т	маш-ч	0,598854	412,12	246,80
6.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	маш-ч	0,07049	75,63	5,33
7.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш-ч	0,04035	77,17	3,11
8.	91.06.09-021	Люльки одноместные самоподъемные, грузоподъемность 120 кг	маш-ч	28,6082	2,79	79,82
9.	91.07.03-010	Бетоносмесители принудительного действия передвижные, объем бункера 250 л	маш-ч	0,44863	73,53	32,99
10.	91.07.04-002	Вибраторы поверхностные	маш-ч	0,131053	1,96	0,26
11.	91.07.07-011	Растворонасосы, производительность 4 м ³ /ч	маш-ч	64,939152	3,14	203,91
12.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	35,47754	69,13	2 452,56
13.	91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок	маш-ч	1,2320	0,55	0,68
14.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	2,912322	186,98	544,55
15.	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7 атм), производительность до 5,4 м ³ /мин	маш-ч	21,6809	148,09	3 210,72
16.	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 мпа (10 атм), производительность до 5 м ³ /мин	маш-ч	4,5100	26,50	119,52
17.	91.21.01-012	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций, мощность 1 квт	маш-ч	19,87818	1,30	25,84
18.	91.21.02-001	Аппараты высокого давления электрические для гидроочистки поверхностей. производительность 17 л/мин. давление 50 МПа	маш.-ч.	883,9000	11,51	10 173,69
19.	91.21.02-011	Аппараты высокого давления с двигателем внутреннего сгорания для гидроочистки поверхностей, производительность 20 л/мин, давление 100 мпа	маш-ч	32,6000	148,40	4 837,84
20.	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш-ч	9,0200	0,48	4,33
		Итого по машинам и механизмам:				22 002,49

Составил _____

